
UCHWAŁA NR VIII/309/17
RADY GMINY KOŚCIERZYNA

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kościerzyna 
dla części obrębu ewidencyjnego Rybaki, obejmującej działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 25/16, 

30/1 i 30/2

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 5  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst.: 
Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zmianami) i art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (jednolity tekst.: Dz.U. z 2017r., poz.1073), w związku z uchwałą Nr 
III/40/15 Rady Gminy Kościerzyna z dnia 16 kwietnia 2015 r. o przystąpieniu do sporządzania zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kościerzyna dla części obrębu ewidencyjnego 
Rybaki, obejmującej działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 25/16, 30/1 i 30/2 oraz po stwierdzeniu, że 
nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kościerzyna uchwalonego uchwałą Rady Gminy Kościerzyna Nr X/396/14 z dnia 12 listopada 2014 r. wraz 
z późniejszymi zmianami Rada Gminy Kościerzyna uchwala, co następuje:

Rozdział 1.

Przepisy ogólne

§ 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kościerzyna dla 
części obrębu ewidencyjnego Rybaki, obejmującej działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 25/16, 30/1 
i 30/2, zwaną dalej planem. Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi ok. 21,1 ha.

§ 2. 1. Integralną częścią planu miejscowego jest rysunek planu  w skali 1:1000 stanowiący załączniki nr 
1 do uchwały wraz z wyrysem ze studium.

2. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

3. Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami 
o finansach publicznych, stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 3. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granice planu;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) przeznaczenie terenów - oznaczenia identyfikacyjne terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi - 
symbole cyfrowo-literowe: symbole cyfrowe zawierające numer kolejny terenu i symbole literowe 
zawierające symbol przeznaczenia wg § 6;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 3424



5) granice obszarów i obiekty objęte ochroną na podstawie przepisów odrębnych.

2. Pozostałe oznaczenia graficzne rysunku planu mają znaczenie informacyjne i nie stanowią 
obowiązujących ustaleń planu.

§ 4. Ze względu na brak występowania w granicach planu terenów i obiektów stanowiących do tego 
podstawę, nie ustala się:

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków;

2) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej;

3) zasad ochrony krajobrazu kulturowego;

4) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych;

5) granic i sposobów zagospodarowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz obszarów 
osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 
w planach zagospodarowania przestrzennego województwa.

§ 5. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) planie – należy przez to rozumieć miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wymieniony w § 1;

2) obszarze  planu  –  należy  przez  to  rozumieć  obszar  znajdujący się  w granicach planu,  będący  
przedmiotem ustaleń niniejszej uchwały;

3) terenie  -  należy  przez  to  rozumieć  część  obszaru  objętego  planem  o określonym  przeznaczeniu  
i zasadach zagospodarowania, który został wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi;

4) powierzchni  zabudowy  –  należy  przez  to  rozumieć  powierzchnię  terenu  zajętą  przez  budynek  
w stanie wykończonym. Powierzchnia zabudowy jest wyznaczona przez rzut pionowy zewnętrznych 
krawędzi budynku na powierzchnię terenu. Do powierzchni zabudowy nie wlicza się powierzchni obiektów 
budowlanych ani ich części  niewystających  ponad  powierzchnię  terenu,  a także  powierzchni  
elementów  drugorzędnych,  np. schodów zewnętrznych, daszków, markiz, występów dachowych, 
oświetlenia zewnętrznego;

5) liniach  rozgraniczających  -  należy  przez  to  rozumieć  linie  rozdzielające  tereny  o różnym  
przeznaczeniu  lub różnych zasadach zagospodarowania;

6) infrastrukturze technicznej – należy przez to rozumieć obiekty budowlane inżynieryjne, liniowe lub 
sieciowe, takie jak wodociągi, kanalizacja ściekowa, linie elektroenergetyczne itp. wraz z urządzeniami do 
ich obsługi;

7) adaptacji - należy przez to rozumieć przebudowę pomieszczeń w obiekcie  w celu spełniania innych niż 
dotąd funkcji użytkowych lub przystosowanie istniejącego obiektu do nowych wymagań, bez zmiany jego 
funkcji, zachowując wszystkie walory stylowe istniejącego obiektu;

8) nieprzekraczalnych liniach zabudowy - należy przez to rozumieć linię ograniczającą obszar, na którym 
dopuszcza się wznoszenie nowych budynków, przy czym:

a) nieprzekraczalna linia zabudowy nie dotyczy podziemnej części budynku, a także budowli podziemnej 
spełniającej funkcje użytkowe budynku, znajdujących się całkowicie poniżej poziomu otaczającego 
terenu;

b) nie dotyczy elementów zagospodarowania niestanowiących konstrukcji budynku (np. schodów, pochylni 
zewnętrznych), okapów i gzymsów wysuniętych nie więcej niż 0,5 m, balkonów lub wykuszy 
wysuniętych nie więcej niż 1,0 m oraz elementów fasad elewacji zlokalizowanych powyżej poziomu 
parteru i wysuniętych nie więcej niż 0,35 m;

c) dopuszcza się przekroczenie linii w sytuacjach określonych w karcie terenu;

9) wskaźniku powierzchni zabudowy - należy przez to rozumieć wskaźnik wyrażający stosunek sumy 
powierzchni zabudowy wszystkich budynków w odniesieniu do powierzchni działki;

10) wysokości zabudowy - należy przez to rozumieć wysokość obiektów budowlanych w rozumieniu 
przepisów odrębnych z zakresu prawa budowlanego;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3424

http://pl.wikipedia.org/wiki/Budowla


11) stawce procentowej – należy przez to rozumieć stawkę służąca ustaleniu jednorazowej opłaty, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Pojęcia  występujące  w niniejszej  uchwale,  niewyjaśnione  w ust. 1, należy interpretować  zgodnie 
z definicjami  przyjętymi  w ustawie  o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym  oraz  z definicjami 
wynikającymi z Polskich Norm i przepisów odrębnych, obowiązujących w dniu podjęcia niniejszej uchwały.

§ 6. Ustala się następujące przeznaczenia terenu: tereny zabudowy produkcyjnej i usługowej;  tereny 
oznaczono na rysunku  symbolem PU.

Rozdział 2.

Ustalenia dla całego obszaru objętego planem

§ 7. Zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: ustala się minimalny wskaźnik 
intensywności zabudowy 0,01.

§ 8. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:

1) lokalizowanie zabudowy na działce lub zespołach działek zgodnie z ustaleniami rysunku planu 
dotyczącymi obowiązku zachowania nieprzekraczalnej linii zabudowy;

2) istniejące budynki o funkcji zgodnej z planem, których gabaryty bądź lokalizacja na działce wykraczają 
poza parametry ustalone w niniejszym planie, uznaje się za zgodne z planem i dopuszcza się ich dalsze 
użytkowanie, w tym możliwość przeprowadzania remontów, przebudowy i rozbudowy bez możliwości 
przekraczania ustalonych w planie wskaźników urbanistycznych oraz w przypadku, gdy budynek położony 
jest w odległości od drogi mniejszej niż ustala nieprzekraczalna linia zabudowy bez możliwości 
przybliżania żadnej części budynku do drogi;

3) dopuszcza się adaptację istniejących obiektów w całości lub w części z przeznaczeniem na funkcje zgodne 
z planem;

4) dopuszcza się sytuowanie budynków bezpośrednio przy granicy lub w odległości 1,5 m od granicy 
z sąsiednią działką budowlaną.

§ 9. Ustalenia dotyczące sposobów tymczasowego zagospodarowania: do czasu realizacji ustaleń planu na 
poszczególnych wydzielonych terenach dopuszcza się utrzymanie dotychczasowego zagospodarowania 
i użytkowania terenów.

§ 10. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości:

1) plan ustala możliwość łączenia i dokonywania podziałów istniejących działek w celu:

a) wyodrębnienia nowych działek według zasad zawartych w ustaleniach szczegółowych dla 
poszczególnych terenów,

b) powiększenia sąsiedniej nieruchomości lub regulacji istniejących granic działki na podstawie wymagań 
zawartych w przepisach odrębnych;

2) dopuszcza się podziały nieruchomości wzdłuż linii rozgraniczających tereny niezależnie od ustaleń 
zawartych w kartach terenów;

3) minimalne wielkości wydzielanych działek budowlanych nie dotyczą podziałów dokonywanych w celu 
wydzielenia dróg i ciągów pieszo-jezdnych oraz pod obiekty budowlane infrastruktury technicznej oraz 
działek wydzielanych w celu powiększenia sąsiedniej działki;

4) szczegółowe zasady podziału nieruchomości określone w ustaleniach szczegółowych w kartach terenów 
dotyczą nowych wydzieleń;

5) plan adaptuje dotychczasowe podziały na działki budowlane, zaistniałe przed uchwaleniem niniejszego 
planu.

§ 11. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu:

1) w całym obszarze wprowadza się obowiązek:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3424



a) gromadzenia i selekcji odpadów na posesjach w urządzeniach przystosowanych do ich gromadzenia 
zgodnie z systemem oczyszczania przyjętym na terenie gminy;

b) gromadzenia, magazynowania i zagospodarowania odpadów wytwarzanych w ramach usług i produkcji, 
zgodnie z ustaleniami przepisów odrębnych;

c) zachowania walorów środowiska przyrodniczego, w tym istniejącej zieleni, pojedynczych drzew 
i krzewów oraz ich skupisk,

2) W obszarze objętym planem nie dopuszcza się lokalizacji zakładów przemysłowych oraz zakładów 
o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii, w rozumieniu przepisów odrębnych 
z zakresu ochrony środowiska.

3) Eksploatacja kruszywa nie może naruszać pierwszego poziomu wód podziemnych, z zastrzeżeniem 
obowiązywania przepisów odrębnych, w tym obowiązujących koncesji na wydobywanie kopalin.

§ 12. Tereny lub obiekty znajdujące się w obszarze objętym planem, podlegające ochronie na podstawie 
przepisów odrębnych:

1) w planie wskazano granice udokumentowanych złóż kruszywa naturalnego;

2) w zakresie obrony cywilnej należy postępować zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi 
zabezpieczenia ludności w wodę w warunkach specjalnych oraz ostrzeżeń alarmowych.

§ 13. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji na obszarze obowiązywania 
planu:

1) obsługę komunikacyjną obszaru objętego planem stanowi publiczna droga zbiorcza leżąca wzdłuż 
północno-zachodniej granicy obszaru objętego planem;

2) w zakresie urządzania miejsc parkingowych dla samochodów osobowych w obszarze planu przyjmuje się 
następujące wskaźniki:

a) budynki usługowe: 3 miejsca na 100m² powierzchni usługowej oraz 2 miejsca na 10 zatrudnionych, 
nie mniej niż 2 miejsca na obiekt,

b) budynki produkcyjne: 2 miejsca na 10 zatrudnionych, nie mniej niż 2 miejsca na obiekt,

c) w przypadku, gdy zatrudnieni pracują na zmiany, do obliczeń należy przyjąć ilość zatrudnionych na 
zmianie, na której pracuje najwięcej zatrudnionych;

d) miejsca parkingowe dla pojazdów z kartą parkingową zgodnie z przepisami odrębnymi,

3) w przypadkach szczególnych dla funkcji niewymienionych w powyższym wykazie, ilość miejsc 
parkingowych należy określić w sposób indywidualny, dostosowując do programu zamierzenia 
inwestycyjnego;

4) jako miejsce parkingowe uznaje się także miejsce w garażu;

5) wyliczoną ilość miejsc należy zaokrąglać w górę do pełnej liczby.

§ 14. Zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej:

1) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu infrastruktury technicznej:

a) głównych elementów układu:

- woda - system magistral wodociągowych;

- elektryczność – zasilanie z sieci zasilająco-rozdzielczej średniego napięcia 15 kV, stacji 
transformatorowych 15/0,4 kV oraz sieci niskiego napięcia 0,4 kV. Energetyczne linie kablowe należy 
układać doziemnie, jedynie w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się linie napowietrzne;

- wody opadowe i roztopowe - do gruntu, bezpośrednio lub poprzez system np. studni chłonnych lub do 
kanalizacji deszczowej; retencja w miarę możliwości w obrębie własnej działki;

- wody opadowe z powierzchni zanieczyszczonych – do kanalizacji deszczowej po uprzednim 
podczyszczeniu;

- ścieki sanitarne – do sieci kanalizacji sanitarnej;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3424



b) obowiązującą zasadą jest lokalizacja sieci infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczających dróg 
i dojazdów (w tym powiązań z układem zewnętrznym) np.: wodociągów, sieci elektrycznych średnich 
i niskich napięć, gazowych średniego i niskiego ciśnienia, ciepłowniczych, kanalizacji sanitarnej, 
kanalizacji deszczowej i innych; w szczególnych przypadkach dopuszcza się lokalizację sieci 
infrastruktury technicznej i urządzeń we wszystkich terenach;

2) realizację nowych obiektów należy skoordynować z istniejącym uzbrojeniem terenu w infrastrukturę 
techniczną:

a) woda - z sieci wodociągowej; do czasu realizacji sieci dopuszcza się dopuszcza się ujęcia indywidualne; 
po wybudowaniu sieci wodociągowej nakaz podłączenia do sieci;

b) elektryczność - z sieci elektrycznej, dopuszcza się inne źródła energii;

c) gaz - z sieci gazowej, dopuszcza się ze zbiorników indywidualnych;

d) ogrzewanie - z sieci cieplnej lub indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła (dopuszcza się 
kominki);

e) ścieki sanitarne - do sieci kanalizacji sanitarnej, do czasu realizacji sieci dopuszcza się zbiorniki 
bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków; po wybudowaniu sieci 
kanalizacji sanitarnej nakaz podłączenia do sieci;

f) wody opadowe lub roztopowe ujęte w systemy kanalizacyjne pochodzące z powierzchni utwardzonych 
w przypadku przekroczenia dopuszczalnych określonych przepisami stężeń zanieczyszczeń wymagają 
oczyszczenia – stosuje się przepisy prawa wodnego;  do czasu realizacji sieci dopuszcza się inne 
rozwiązania zgodnie z przepisami odrębnymi;

g) na działkach budowlanych należy przewidzieć miejsca na pojemniki służące do czasowego gromadzenia 
odpadów stałych, z uwzględnieniem możliwości ich segregacji; gospodarka pozostałymi odpadami 
zgodnie z przepisami z zakresu gospodarki odpadami oraz przepisów o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

§ 15. Stawki  procentowe  stanowiące  podstawę  do  określania  opłaty,  o której mowa  w art.  36  ust.  
4 ustawy, określono dla poszczególnych terenów w ustaleniach szczegółowych.

Rozdział 3.

Ustalenia szczegółowe -

karta terenu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy Kościerzyna dla części obrębu ewidencyjnego Rybaki, obejmującej działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi: 25/16, 30/1 i 30/2

§ 16. 1. Tereny zabudowy produkcyjnej i usługowej;

1) oznaczenia terenów: 1.PU, 2.PU;

2) przeznaczenie terenu – zabudowa produkcyjna, magazyny i składy, rzemiosło, zabudowa usługowa; 
wyklucza się zabudowę mieszkaniową, usługi nauki, kultury, oświaty, zdrowia i opieki społecznej, 
rekreacji i wypoczynku;

3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu;

b) wskaźnik powierzchni zabudowy – maksymalnie 45 %;

c) wskaźnik intensywności zabudowy – maksymalnie 0,9;

d) powierzchnia biologicznie czynna – minimum 20 %;

e) wysokość zabudowy maksymalnie - 14,0 m; wysokość urządzeń i instalacji technicznych maksymalnie -
18,0 m;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3424



f) dachy budynków płaskie lub dwuspadowe o połaciach symetrycznych o kącie nachylenia od 30° do  45°; 
dopuszcza się lukarny i okna połaciowe;

g) dopuszcza się lokalizację obiektów budowlanych infrastruktury technicznej;

4) zasady podziału nieruchomości:

a) minimalna powierzchnia wydzielanej działki budowlanej - 4000 m²;

b) minimalna szerokość frontu wydzielanej działki budowlanej - 20 m;

c) obowiązują ustalenia zawarte w §10;

5) zasady ochrony, nakazy, zakazy:

a) fragment terenu 2.PU leży w granicach złoża kruszywa naturalnego – obowiązują przepisy odrębne 
z zakresu prawa górniczego i geologicznego;

b) dopuszczalne poziomy hałasu na granicy z terenami chronionymi akustycznie należy przyjąć 
odpowiednio jak dla terenów chronionych - obowiązują przepisy odrębne z zakresu ochrony środowiska;

c) liniowe obiekty budowlane wzdłuż drogi powiatowej Nr 2403G należy lokalizować w odległości 
większej niż 5m licząc od granicy pasa drogowego;

6) zasady obsługi komunikacyjnej: dojazd od drogi zbiorczej położonej poza granicami planu lub od 
dojazdów;

7) wymagania parkingowe - obowiązują ustalenia zawarte w §13 ust.2;

8) stawka procentowa: 30%.

Rozdział 4.

Przepisy końcowe

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna.

§ 18. Uchwała  podlega  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Pomorskiego  oraz  na  
stronie internetowej Urzędu Gminy w Kościerzynie.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Bober

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3424



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3424



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr VIII/309/17 
Rady Gminy Ko ścierzyna 

z dnia 25 sierpnia 2017 roku 
 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WYŁ OŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU  

W DNIACH OD 24.05.2017r. DO 23.06.2017r. 

 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ko ścierzyna dla cz ęści obr ębu ewidencyjnego Rybaki, 

obejmuj ącej działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 25/16,  30/1 i 30/2 

 

Lp. 
 

Data wpływu 
uwagi 

Nazwisko i imię, nazwa 
jednostki organizacyjnej  

i adres zgłaszającego 
uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia projektu planu dla 
nieruchomości, której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Rady 
Gminy Kościerzyna  w 

sprawie rozpatrzenia uwagi 
Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga 
nieuwzględnio

na 
1 2 3 4 5 6 7 8 11 

1.  09.06.2017r. 
Kruszywa Polskie S.A. 
ul. Wdzydzka 4 
83-406 Wąglikowice 

Wniosek o: 
1. Dopisanie w „Karcie terenu mpzp” (§16 
pkt 1 Tereny zabudowy produkcyjnej i 
usługowej ppkt 2 – przeznaczenie terenu): 
budynków biurowych. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Zmianę w „Karcie terenu mpzp” (§16 plt 1 
Tereny zabudowy produkcyjnej u usługowej, 
ppkt 3 lit.e – wysokości urządzeń i instalacji 
technicznych) zapisanych w projekcie 18,0 
m do 24 m.  

Obszar zmiany 
planu 

§16 pkt 1 ppkt 2: przeznaczenie 
terenu – zabudowa produkcyjna, 
magazyny i składy, rzemiosło, 
zabudowa usługowa; wyklucza 
się zabudowę mieszkaniową, 
usługi nauki, kultury, oświaty, 
zdrowia i opieki społecznej, 
rekreacji i wypoczynku. 
 
 
 
 
§16 pkt 1 ppkt 3 lit. e:  wysokość 
zabudowy maksymalnie - 14,0 m; 
wysokość urządzeń i instalacji 
technicznych maksymalnie -18,0 
m. 

 

+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 

Uwaga nieuwzględniona. Określone w 
projekcie planu przeznaczenie terenu 
dopuszcza realizację budynków 
usługowych, w tym budynków biurowych, 
dlatego uwagę odrzuca się jako 
bezprzedmiotową. 
 
 
 
 
 
 
Uwaga nieuwzględniona. 
Projekt uzyskał wymagane prawem opinie 
i uzgodnienia, w tym z Państwowym 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, 
który uzgadnia projekt m.in.  pod 
względem dopuszczonych wysokości 
zabudowy oraz z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska, który 
ocenia możliwy wpływ dopuszczonych w 
planie rozwiązań na środowisko. 
Zgłaszający uwagę, złożył wnioski do 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3424



planu i wszystkie wnioski, w tym 
dotyczące wysokości zabudowy  zostały 
uwzględnione. W związku z tym 
uwzględnienie nowych uwag dot. tej samej 
materii należy uznać za nieuzasadnione. 

  
                    

       

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3424



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr VIII/309/17 

Rady Gminy Kościerzyna 
z dnia 25 sierpnia 2017 roku 

 
 

Rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji oraz zasad finansowania inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich 
finansowania. 
 

§ 1. 
 

Przez budowę urządzeń infrastruktury technicznej rozumie się zgodnie z art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2016r., poz. 2147 z późn. zm.) budowę drogi oraz 
wybudowanie pod ziemią, na ziemi albo nad ziemią przewodów lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, 
ciepłowniczych, elektrycznych, gazowych i telekomunikacyjnych. 

 
§ 2. 

 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w tym m.in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 
sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz 
stanowią, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz.446 z późn. zm.), zadania własne gminy. 

 
§ 3. 

 

Sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej w zakresie planowania, wykonania i 
eksploatacji, określają obowiązujące przepisy szczególne, w tym: 
1) art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 4. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012r., poz. 1059 

z późn. zm.) określa, iż do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i 
paliwa gazowe należy: 

a. planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  na obszarze gminy, 
b. planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy, 
c. finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg, znajdujących się na terenie gminy,  natomiast 

przedsiębiorstwa energetyczne zajmujące się przesyłaniem i dystrybucją energii elektrycznej, paliw 
gazowych lub ciepła są obowiązane zapewniać realizację i finansowanie budowy i rozbudowy sieci; 

2) art. 3. ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2015r., poz. 139 z późn. zm.) określa, iż zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. 

 
§ 4. 

 

1. Finansowanie inwestycji, o których mowa w § 2 podlega przepisom szczególnym, w tym m.in.: ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.), ustawie z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.). 

2. Wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy (w tym inwestycje, których okres realizacji przekracza 
jeden rok budżetowy) ujmowane są w uchwale budżetowej Rady Gminy Kościerzyna. 

3. Zadania w zakresie realizacji inwestycji infrastrukturalnych finansowane będą zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zawartymi umowami, z budżetu gminy i ze źródeł zewnętrznych, tj. m.in.: ze środków własnych 
przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, energetycznych, gazowniczych i telekomunikacyjnych, 
kredytów i pożyczek, funduszy unijnych i innych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3424


		2017-10-04T13:17:50+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




